П Р О Т О К О Л № 4
заседания межведомственной комиссии в сфере профилактики

правонарушений в Валдайском муниципальном районе

г. Валдай                       25 декабря 2024 года

Присутствовали на заседании комиссии:

 Ершов Роман Сергеевич -  Заместитель  Главы  Администрации
Валдайского  муниципального  района,
председатель комиссии

Андреева Алина Владимировна -главный  служащий  отдела  правового
регулирования, секретарь комиссии

Члены комиссий:
Овчинников Дмитрий Олегович -  заместитель начальник ОМВД России по

Валдайскому району

Дмитриева Светлана Владимировна

-председатель  комитета  культуры
Администрации  Валдайского  муниципального
района

Шевченко Елена Митрофановна

-председатель  комитета  образования
Администрации  Валдайского  муниципального
района

Михалёва Юлия Сергеевна

Дёминова Елена Владимировна

-  ответственный  секретарь  комиссии  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  при
Администрации  Валдайского  муниципального
района
-  старший  инспектор  Демянского
межмуниципального  филиала  ФКУ  УИИ
УФСИН России по Новгородской области

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ

1.«О  проблемах  связанных  с  исполнением  наказаний  в  виде
исправительных  и  обязательных  работ»  (информация  Дёминова  Елена
Владимировна -  старший инспектор Демянского межмуниципального филиала ФКУ
УИИ УФСИН России по Новгородской области).

2. «О работе органов и учреждений системы профилактики по выявлению
первичного  неблагополучия  в  семьях  с  несовершеннолетними  детьми»
(информация Яхонтов Алексей Николаевич - начальник ОМВД России по Валдайскому
району;  Михалёва  Юлия  Сергеевна  -  ответственный  секретарь  комиссии  по  делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  при  Администрации  Валдайского
муниципального района).

3.«Об  исполнении  решений  комиссии» (информация  секретаря  комиссии
Андреева Алина Владимировна – главный служащий отдела правового регулирования
Администрации Валдайского муниципального района).

4.  «Утверждение  плана  заседаний  межведомственной  комиссии  в  сфере
профилактики правонарушений в Валдайском муниципальном районе  на 2025
год» (аппарат комиссии).

 Председательствующий,  Заместитель  Главы  Администрации  Валдайского
муниципального района Ершов Роман Сергеевич, выступил со вступительным словом
и открыл заседание комиссии.

1. СЛУШАЛИ: «О проблемах связанных с исполнением наказаний в виде
исправительных и обязательных работ» (докладчик Дёминова Елена Владимировна
-  старший инспектор Демянского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН
России по Новгородской области).
В ходе обсуждения вопроса приняли: Шевченко Е.М.

РЕШИЛИ:
         1.1. Информацию старшего инспектора Демянского межмуниципального филиала
ФКУ УИИ  УФСИН России по Новгородской области принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: «О работе органов и учреждений системы профилактики по
выявлению  первичного  неблагополучия  в  семьях  с  несовершеннолетними
детьми»  (докладчики  Яхонтов  Алексей  Николаевич  -  начальник  ОМВД России  по
Валдайскому району; Михалёва Юлия Сергеевна - ответственный секретарь комиссии
по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  при  Администрации  Валдайского
муниципального района).

РЕШИЛИ:
         2.1.   Информацию начальника полиции ОМВД России по Валдайскому району,
ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
при Администрации Валдайского муниципального района принять к сведению.
         2.2.  Рекомендовать ОМВД России по Валдайскому району, комиссии по делам
несовершеннолетних  и  защите  их  прав  продолжить  работу  по  выявлению
неблагополучных семей с несовершеннолетними детьми, обратить особое внимание в
данных семьях на наличие домашнего насилия.

Срок исполнения: постоянно.

3. «Об исполнений решений комиссии за 2024 год» ( докладчик секретаря
комиссии  Андреева  Алина  Владимировна  –  главный  служащий  отдела  правового
регулирования Администрации Валдайского муниципального района).

3.1.  Информацию  секретаря комиссии, главного служащего отдела правового
регулирования  Администрации  Валдайского  муниципального  района  Андреевой
Алины Владимировны, принять к сведению.

4. «Об утверждении плана заседаний межведомственной комиссии в сфере
профилактики правонарушений в  Валдайском муниципальном районе  на  2025
год» (аппарат комиссии).

РЕШИЛИ:

4.1.  Утвердить  план  заседаний  межведомственной  комиссии  в  сфере
профилактики правонарушений в Валдайском муниципальном районе на 2025 год.

4.2.  Секретарю  комиссии  разместить  утвержденный  план  заседаний
межведомственной комиссии в  сфере  профилактики  правонарушений в  Валдайском
муниципальном  районе  на  2025  год  на  официальном  сайте  Администрации
муниципального района в сети Интернет.

Срок исполнения: до 29 декабря 2024 года.

Заместитель Главы
администрации
муниципального района,
председатель комиссии                                        Р.С.Ершов

Администрация Валдайского муниципального района
Новгородской области

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ
В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
В ВАЛДАЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

Комсомольский пр-кт, д.19/21, г. Валдай, Новгородская область, Россия, 175400, т. 46-309

Руководителям
(по списку)

от 25.12.2024    №  420
на  _________  от  ____________

О направлении копии протокола
заседания межведомственной
комиссии в сфере профилактики
правонарушений в Валдайском
муниципальном районе
от 25 декабря 2024 года

Направляется для сведения и организации исполнения копию протокола
заседания межведомственной комиссии в сфере профилактики правонарушений
в  Валдайском муниципальном районе  № 4  от  25  декабря  2024 года,  а  также
утвержденный план заседаний на 2025 год.

Приложение:  на  3  л.

Заместитель Главы
администрации
муниципального района,
председатель комиссии                                        Р.С.Ершов

Андреева Алина Владимировна
46-309
аа  25.12.2024

	П Р О Т О К О Л № 4
	Присутствовали на заседании комиссии:
	РЕШИЛИ:
	РЕШИЛИ:
	Администрация Валдайского муниципального района
	МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ
	Комсомольский пр-кт, д.19/21, г. Валдай, Новгородская область, Россия, 175400, т. 46-309

	Андреева Алина Владимировна